
 

 

UCHWAŁA NR LXXXI/822/23 

RADY MIASTA PIŁY 

z dnia 9 października 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.)  Rada Miasta Piły uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których 

dochód nie przekracza kwot określonych: 

1) dla osób samotnie gospodarujących - w art. 8 ust.1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej, 

2) dla osób w rodzinie -  w art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2.  1. Osoby niespełniające kryterium, o którym mowa w § 1, ponoszą opłatę za świadczone usługi. 

2.  Zasady ponoszenia opłat za świadczone usługi zostały określone w poniższych tabelach: 

1)  

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

wyrażony w procentach w stosunku do dochodu 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usługi 

ustalona w stosunku do ceny usługi wyrażona w 

procentach 

Do 100% nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 250% 5% 

Powyżej 250% do 350% 10% 

Powyżej 350% do 400% 20% 

Powyżej 400% do 450% 30% 

Powyżej 450% do 500% 40% 

Powyżej 500% do 550% 50% 

Powyżej 550% do 600% 60% 

Powyżej 600% do 650% 70% 

Powyżej 650% do 700% 80% 

Powyżej 700% 100% 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 października 2023 r.

Poz. 9325



2)  

Dochód osoby w rodzinie wyrażony w procentach 

w stosunku do dochodu określonego w art. 8 ust. 

1 pkt 2 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usługi 

ustalona w stosunku do ceny usługi wyrażona w 

procentach 

Do 100% nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 250% 5% 

Powyżej 250% do 350% 10% 

Powyżej 350% do 450% 20% 

Powyżej 450% do 500% 35% 

Powyżej 500% do 550% 55% 

Powyżej 550% do 600% 80% 

Powyżej 600% 100% 

§ 3.  1.W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba ponosząca odpłatność za korzystanie z usług 

opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, może zostać częściowo zwolniona z ponoszenia 

opłaty (maksymalnie do 50 % opłaty ustalonej zgodnie z treścią § 2) na czas określony ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których  wysokość zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy, związanych z potrzebami mieszkaniowymi, długotrwałym leczeniem, 

koniecznością rehabilitacji,zakupem leków, środków pomocniczych, artykułów higienicznych, artykułów 

pielęgnacyjnych stosowaniem zaleconej diety - po udokumentowaniu tych wydatków, 

2) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie  usług opiekuńczych 

lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

2.   W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba ponosząca odpłatność za korzystanie z usług 

opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, może zostać całkowicie zwolniona z ponoszenia 

opłaty, na czas określony, ze względu na konieczność zapewnienia jej pomocy w formie usług opiekuńczych 

lub specjalistycznych usług opiekuńczych w wymiarze powodującym, że odpłatność za usługi zagraża 

egzystencji osoby samotnie gospodarującej lub rodziny. 

§ 4.  1. Opłata za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi  31,84 zł. 

2.  Opłata za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wynosi: 

1) od poniedziałku do soboty  55 zł 

2) w niedziele i w dni ustawowo wolne od pracy 65 zł. 

3. Opłata za usługi opiekuńcze, o których mowa w  § 4 ust.1 i 2, wnoszona jest na rachunek bankowy 

wskazany w decyzji przyznającej te usługi lub do kasy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXII/386/09 Rady Miasta Piły z dnia 24 lutego 2009 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miasta Piły 

(-) Maria Kubica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9325


		2023-10-25T11:57:00+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




